ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỨ KỲ

Số:        /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấp phát quà cho nhân dân nhân kỷ niệm

 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

 Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ

về việc tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 2/9;

 Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho các địa

phương để thực hiện chính sách tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

 Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh 2/9;

 Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ- UBND ngày 30 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố về việc tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

 Thực hiện Kế hoạch số 45/KH- UBND ngày 31/8/2025 của UBND xã Tứ

Kỳ về việc triển khai tặng quà cho nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

 UBND xã Tứ Kỳ thông báo việc cấp phát quà cho nhân dân nhân kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 như sau:

 1. Đối tượng được tặng quà

 Toàn thể nhân dân có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Tứ Kỳ theo danh

sách được thu thập, cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu Quốc

gia về dân cư, được xác lập tại thời điểm 24 giờ ngày 30/8/2025.

 2. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người.

 3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách của UBND thành phố Hải

Phòng bổ sung có mục tiêu cho ngân sách xã

 4. Thời gian, địa điểm chi trả

 4.1. Thời gian: Tập trung trong ngày 01/9/2025 (Thứ Hai), bắt đầu từ 06 giờ

00’ đến 22 giờ 00’ ngày 01/9/2025 (Thứ Hai). Trường hợp khách quan có thể nhận

quà sau thời hạn này, nhưng không muộn hơn ngày 15 tháng 9 năm 2025.

 4.2. Địa điểm: Tại nhà Văn hoá các thôn trên địa bàn xã.

 5. Thủ tục nhận quà

Chủ hộ (hoặc thành viên trong gia đình được chủ hộ ủy quyền hợp pháp)

được nhận thay theo danh sách từng nhân khẩu và chịu trách nhiệm chuyển quà

tặng cho các thành viên trong hộ. Khi đi nhận quà, chủ hộ (hoặc thành viên trong

gia đình được chủ hộ ủy quyền hợp pháp) phải xuất trình căn cước công dân hoặc

giấy tờ hợp pháp theo quy định của pháp luật.

 UBND xã thông báo để các thôn, toàn thể nhân dân nắm được và thực hiện

việc nhận quà bảo đảm đúng đối tượng, an toàn, kịp thời, công khai, minh bạch./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Trung tâm Văn hoá- TT&TT;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-08-31T19:40:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T19:40:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T19:40:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!